
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA N° 50/2024

Portaria N° 50/2024
 
Dispõe  sobre  a  Exoneração  dos  integrantes  dos  cargos  comissionados  de  livre
nomeação e exoneração da Câmara Municipal.
 
            O Presidente da Câmara Municipal de São José do Campestre/RN, no uso de
suas  atribuições  legais  e  com  fundamento  na  Lei  Orgânica  do  Município  e  no
Regimento  Interno,  na  organização  administrativa,  em  face  aos  princípios
administrativos constitucionalizados, constante do caput do Art. 37 da Constituição
Federal:
Resolve:
            Art. 1° - Exonerar todos (a) integrantes de cargos comissionados da Câmara
Municipal  de São José do Campestre,  de livre nomeação e exoneração,  nomeados
através de Portarias nas legislaturas anteriores até o dia 31 de dezembro de 2024,
listados abaixo:

LUIS AUGUSTO BEZERRA BRAS – Tesoureiro (Portaria 01/2024)
MARIA PAULA FÉLIX DE MORAIS – Analista Legislativo (Portaria 02/2024)
NARA LIGIA PESSOA XAVIER – Assessora da Presidência e da Mesa diretora
(Portaria 34/2024)
EMANUELLE MATIAS CARDOSO – Agente Legislativo – Operador de Áudio
(Portaria 03/2024)
CARLOS CÉSAR CARDOSO – Assistente do Legislativo – Atividade relacionada à
administração (Portaria 41/2024)
VINÍCIUS ANDRADE FERNANDES – Controlador (Portaria 05/2024)
SEBASTIÃO FERNANDES DA SILVA – Assistente do Legislativo – Atividade
Parlamentar (Portaria 06/2024)
DANIELE  PESSOA  XAVIER  -  Secretária  de  Serviços  Legislativos  (Portaria
07/2024)
ROSIANE CARINA FERNANDES DE LIMA SILVA –  Assessor  para assuntos
institucionais (Portaria 32/2024)
MARIA DE FÁTIMA DA SILVA CRUZ – Assessor para assuntos institucionais
(Portaria 24/2024)
DANIELA CLAUDINO DA SILVA – Agente Legislativo – Recepcionista (Portaria
10/2024)
ANA  MARIA  SOARES  FARIAS  –  Coordenador  do  Posto  de  Identificação
(Portaria 11/2024)
JADNA DAYANE CAVALCANTE NASCIMENTO – Agente Legislativo - Copeira da
Câmara Municipal (Portaria 44/2024)
MIKAEL  BRENO GOMES NEVES –  Auxiliar  Político  de  Vereador  (Portaria
22/2024)
MAELISON DE ANDRADE – Auxiliar Político de Vereador (Portaria 23/2024)
LEANDRO LUIZ DO NASCIMENTO – Secretária de Controle Administração e
Recursos Humanos (Portaria 19/2024)
ENAGIO FELIX DE SOUSA – Agente Legislativo - Vigilante da Câmara (Portaria
27/2024)
VADJONSON  NUNES  DA  SILVA  –  Auxiliar  Político  de  Vereador  (Portaria
13/2024)
 MÁRCIA FELIZARDO – Auxiliar Político de Vereador (Portaria 43/2024)
EDUARDO DE MELO SILVESTRE – Agente Legislativo – Auxiliar de Serviços
gerais (ASG) (Portaria 14/2024)
FRANCIMARA RAQUEL  SOUZA DA  SILVA  –  Auxiliar  Político  de  Vereador
(Portaria 42/2024)
RAFAELA  ESTEFANIA  BALBINO  E  SILVA  –  Auxiliar  Político  de  Vereador
(Portaria 18/2024)
STEFANNY  ELOISA  COSTA  DOS  SANTOS  –  Auxiliar  Político  de  Vereador
(Portaria 36/2024)

 
            Art. 2°- Revogam-se as disposições em contrário.
 Art.3° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Sala dos Despachos, Palácio José Matias de Araújo, São José do Campestre/RN em, 31
de dezembro de 2024.

 
FRANCISCO NUNES DA SILVA
PRESIDENTE

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA
Código Identificador: 80804862

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 02/01/2025. EDIÇÃO 2061. A
verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br


